
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PÚBLICOS 
ZONA REGISTRAL N° II – SEDE CHICLAYO 

RESOLUCIÓN DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN N° 00178-2024-SUNARP/ZRII/UA 
 

   Chiclayo, 4 de octubre de 2024  
 

VISTOS:  
La Resolución N° 00140-2024-SUNARP/ZRII/UA de fecha 26 de agosto de 2024; y, 
 
 
CONSIDERANDO: 

  

Que, mediante la resolución N° 00140-2024-SUNARP/ZRII/UA, se aprobó la baja 

de diecisiete (17) bienes muebles, por la causal de “Estado de excedencia”, en los 

registros patrimoniales y contables de la entidad, por un valor neto contable total de S/ 

779.54 (setecientos setenta y nueve con 54/100 soles), conforme lo expuesto en la parte 

considerativa de la presente y los antecedentes que se presentan con el Informe Técnico 

No 00009-2024-SUNARP/ZRII/UA/CPAT; 

Que, al efectuarse la revisión del antes citado documento se detectó un error 

material en el artículo primero; el error detectado se consigna a continuación: 

 

Dice 

ARTICULO PRIMERO: APROBAR la baja de diecisiete (17) bienes muebles, por la 
causal de “Estado de excedencia”, en los registros patrimoniales y contables de la 
entidad, por un valor neto contable total de S/ 779.54 (setecientos setenta y nueve con 
54/100 soles), conforme lo expuesto en la parte considerativa de la presente y los 
antecedentes que se presentan con el Informe Técnico No 00009-2024-
SUNARP/ZRII/UA/CPAT. 

 

Debe decir 

ARTICULO PRIMERO: APROBAR la baja de diecisiete (17) bienes muebles, por la 
causal de “Estado de excedencia que están calificados como útiles al sistema 
educativo en el marco de la Ley N° 27995 y su modificatoria”, en los registros 
patrimoniales y contables de la entidad, por un valor neto contable total de S/ 779.54 
(setecientos setenta y nueve con 54/100 soles), conforme lo expuesto en la parte 
considerativa de la presente y los antecedentes que se presentan con el Informe Técnico No 
00009-2024-SUNARP/ZRII/UA/CPAT. 

 
En consideración de los hechos expuestos, a la evaluación realizada, con la 

finalidad de propiciar la adecuada emisión de los documentos efectuados por la UA, y 
haciendo uso de las atribuciones conferidas por la Ley Nº 26366, Ley de Creación de la 
Superintendencia Nacional de los Registros Públicos y del Sistema Nacional de los 
Registros Públicos, el Reglamento de Organización y Funciones de la Sunarp (aprobado 
por Decreto Supremo Nº 018-2021-JUS y Resolución N° 211-2021-SUNARP/SN e 
integrado vía la Resolución N° 002-2022-SUNARP/SN);  

 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto
Supremo No 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 1140141508



SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR la rectificación del error material consignado en 

Resolución N° 00140-2024-SUNARP/ZRII/UA, conforme a lo indicado en los 

considerandos de la presente resolución, indicándose que la modificación no invalida su 

contenido ni las acciones posteriores que se originaron en consideración de su contenido. 

 ARTÍCULO SEGUNDO: COMUNICAR, la presente Resolución a: Jefe 
Zonal; jefe del Órgano de Control Institucional; Contador y responsable de Control 
Patrimonial de la Zona Registral N° II. 
 
                     

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
Firmado digitalmente 
WINFEL FRANCISCO ARAGÓN PINTO 
Jefe de la Unidad de Administración 
Zona Registral N° II – Sede Chiclayo – SUNARP 
 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto
Supremo No 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 1140141508


		2024-10-04T14:17:26+0000
	ARAGON PINTO Winfel Francisco FAU 20314210396 hard




